1

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2186                                                           Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Maio de 2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 024/2019 - CONCURSO PÚBLICO 02/2018

O Prefeito Municipal de Lidianópolis, Adauto Aparecido Mandu, no uso de suas atribuições legais, em razão de terem sido habilitada
no Concurso Público, Edital nº 02/2018, de 29/01/2018, devidamente publicado no Jornal Tribuna do Norte, da cidade de Apucarana,
Estado do Paraná, Edição n.º 8095, de 31/01/2018, fica CONVOCADA, obedecendo a ordem de classificação, conforme constante
do Edital de Homologação, publicado no órgão oficial do Município, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da
Prefeitura do Município de Lidianópolis, à Rua Juscelino Kubitscheck, 357, Lidianópolis, Estado do Paraná, a partir de 15/05 a
28/05/2019, das 08:00/11:00 e 13:00/17:00h, a candidata aprovada para o cargo de Técnico de Enfermagem relacionado abaixo:
(Obs. Apenas em dias úteis)

Ordem  Insc. Nome Pontuação Total

5 21887 MARIA JOSÉ ALVES DOMINGUES 71.00

São requisitos básicos para o ingresso no quadro de servidores do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná:

a) ser brasileiro, nos termos da Constituição Federal;

b) ter idade mínima de dezoito anos completos na data da nomeação;

c) estar em dia com as obrigações militares e eleitorais previstas em Lei;

d) estar em pleno gozo de seus direitos políticos;

e) possuir a habilitação exigida para o exercício do cargo;

f) possuir aptidão física, mental e emocional para o exercício do cargo;

g) inexistir acumulação de cargos vedada pela Constituição Federal;

DOCUMENTOS EXIGIDOS

 O candidato deverá entregar, para o início dos procedimentos preparatórios dos atos de investidura no respectivo cargo, os

seguintes documentos:

- Para investidura do cargo o candidato, além dos demais requisitos previstos neste Edital, deverá apresentar os seguintes

documentos originais e cópias:

-  cópia da Carteira de Identidade;

-  cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;

-  cópia do Título de Eleitor e comprovante de regularidade eleitoral;

-  cópia da Carteira e/ou Certificado de reservista ou dispensa (se do sexo masculino);

-  uma foto 3x4 recente e tirada de frente;

- cópia da certidão de nascimento ou casamento;

- cópia da carteira de trabalho;

- cópia do número do PIS/PASEP.

-  cópia da certidão de nascimento dos filhos de até 16 (dezesseis) anos;

-  carteira de vacinação dos filhos até 05 (cinco) anos;

- certidão negativa de antecedentes criminais Estadual (do Estado que tenha residido nos últimos 05 anos);

-  certidão negativa de antecedentes criminais Federal;

-  comprovante de endereço;

- cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade, quando for requisito do cargo;

-  cópias dos documentos comprobatórios da escolaridade e pré-requisitos mínimos constantes do Anexo I deste Edital;

- O candidato convocado será submetido ao exame médico admissional e avaliação psicológica e caso seja considerado

inapto para exercer o cargo, não será admitido, perdendo automaticamente a vaga.

- Abertura de Conta Bancária na Cooperativa Sicredi de Lidianópolis.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO

DE DOIS MIL E DEZENOVE.

APARECIDO BUZATO

Prefeito Municipal em Exercício

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2019 às 21:45:11

                               1 / 2

2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2186                                                           Lidianópolis, Terça-Feira, 14 de Maio de 2019

PORTARIA N.º 2.475, DE 14 DE MAIO DE 2019.

                                                        O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO      DAS

ATRIBUIÇÕES      QUE       LHE   SÃO   CONFERIDAS POR LEI:

R E S O L V E:

                                                        Conceder LICENÇA MATERNIDADE à servidora        pública municipal Srª. JOSIANE

CAMPANHOLI MOREIRA, matrícula 200762, lotada      no Cargo de Provimento em Efetivo de Técnico de Enfermagem, licença

será partir de 06/05/2019 a 01/11/2019      (período   de   180    dias),  conforme   determinação que dispõe  o   Artigo  90  da  LEI

041/93  de  23/07/93 e conforme   Lei n.º 531, de 20/08/2009,   40   horas   semanais,. A referida Licença será remunerada integral.

                                                         Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data, e

posteriormente será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO   PARANÁ, AOS OITO DIAS DO MÊS   DE MAIO

DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE.

APARECIDO BUZATO

PREFEITO EM EXERCÍCIO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/05/2019 às 21:45:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2019-05-14T21:45:11-0300